

# LAPORAN KEUANGAN PT Bank Syariah Indonesia Tbk

## LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 31 Maret 2025 dan 31 Desember 2024

| No.  | POS-POS                                                                            | INDIVIDUAL    |                           |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|
|      |                                                                                    | 31 Maret 2025 | 31 Desember 2024 (Daudit) |
| ASET |                                                                                    |               |                           |
| 1.   | Kas                                                                                | 10.123.387    | 8.080.689                 |
| 2.   | Penempatan pada Bank Indonesia                                                     | 35.868.289    | 49.966.279                |
| 3.   | Penempatan pada bank lain                                                          | 2.676.269     | 1.480.874                 |
| 4.   | Tagihan spot dan forward                                                           | -             | -                         |
| 5.   | Surat berharga yang dimiliki                                                       | 57.861.397    | 64.651.805                |
| 6.   | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo) | -             | -                         |
| 7.   | Tagihan akseptasi                                                                  | 137.142       | 185.145                   |
| 8.   | Putrang                                                                            | 159.760.268   | 157.614.389               |
| a.   | Putrang mudharabah                                                                 | 145.260.512   | 143.652.233               |
| b.   | Putrang istisna                                                                    | -             | -                         |
| c.   | Putrang multijasa                                                                  | 167.157       | 172.419                   |
| d.   | Putrang gadai                                                                      | 14.321.147    | 13.773.784                |
| e.   | Putrang sewa                                                                       | 11.445        | 15.942                    |
| 9.   | Pembayaran bagi hasil                                                              | 123.531.162   | 117.124.297               |
| a.   | Mudharabah                                                                         | 2.918.923     | 2.937.079                 |
| b.   | Muyarakah                                                                          | 120.602.239   | 114.187.218               |
| c.   | Lainnya                                                                            | -             | -                         |
| 10.  | Pembayaran sewa                                                                    | 3.312.777     | 3.122.255                 |
| 11.  | Penyerahan modal                                                                   | -             | -                         |
| 12.  | Aset keuangan lainnya                                                              | 2.028.935     | 1.858.860                 |
| 13.  | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-                                | 10.539.420    | 10.343.630                |
| 14.  | Selam                                                                              | -             | -                         |
| 15.  | Aset istisna dalam penyelesaian                                                    | -             | -                         |
| 16.  | Termin istisna -/-                                                                 | -             | -                         |
| 17.  | Persediaan                                                                         | 77.778        | 6.001                     |
| 18.  | Aset tidak berwujud                                                                | 1.149.756     | 880.961                   |
| 19.  | Aset tetap dan inventaris                                                          | 5.932.633     | 5.921.196                 |
| 20.  | Aset non produktif                                                                 | 5.531         | 9.403                     |
| a.   | Properti terbelanjakan                                                             | 5.531         | 9.403                     |
| b.   | Ayuan yang diambil alih                                                            | -             | -                         |
| c.   | Rekening tunda                                                                     | -             | -                         |
| d.   | Aset antar kantor                                                                  | -             | -                         |
| 21.  | Aset lainnya                                                                       | 8.967.396     | 8.054.908                 |

**TOTAL ASET** **400.883.300** **408.613.432**

## LIABILITAS DAN EKUITAS

|                   |                                         |             |             |
|-------------------|-----------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>LIABILITAS</b> |                                         |             |             |
| 1.                | Dana simpanan wadiah                    | 74.979.395  | 74.427.146  |
| a.                | Giro                                    | 19.027.536  | 19.147.079  |
| b.                | Tabungan                                | 55.951.859  | 55.280.067  |
| 2.                | Dana investasi non profit sharing       | 244.364.480 | 253.027.020 |
| a.                | Giro                                    | 38.734.436  | 37.188.519  |
| b.                | Tabungan                                | 80.945.649  | 85.254.149  |
| c.                | Deposito                                | 124.684.395 | 130.584.352 |
| 3.                | Uang elektronik                         | 18          | 18          |
| 4.                | Liabilitas kepada Bank Indonesia        | 18.089.361  | 18.417.864  |
| 5.                | Liabilitas kepada bank lain             | 702.937     | 863.831     |
| 6.                | Liabilitas spot dan forward             | -           | -           |
| 7.                | Surat berharga yang diterbitkan         | 5.872.363   | 7.186.047   |
| 8.                | Liabilitas akseptasi                    | 137.142     | 185.145     |
| 9.                | Pembayaran yang diterima                | 1.400.000   | 1.000.000   |
| 10.               | Serahan jaminan                         | 18.315      | 18.141      |
| 11.               | Liabilitas antar kantor                 | -           | -           |
| 12.               | Liabilitas lainnya                      | 8.402.316   | 8.446.648   |
| 13.               | Dana investasi profit sharing           | -           | -           |
| 14.               | Keperluan minoritas (minority interest) | -           | -           |

**TOTAL LIABILITAS** **353.966.327** **363.571.860**

|                |                                                |             |             |
|----------------|------------------------------------------------|-------------|-------------|
| <b>EKUITAS</b> |                                                |             |             |
| 1.             | Modal diotor                                   | 23.064.630  | 23.064.630  |
| a.             | Modal dasar                                    | 400.000.000 | 400.000.000 |
| b.             | Modal yang belum diotor -/-                    | 16.935.370  | 16.935.370  |
| c.             | Saham yang dibeli kembali (treasury stock) -/- | -           | -           |
| 16.            | Tambahan modal diotor                          | (3.929.100) | (3.929.100) |
| a.             | Agio                                           | 3.381.491   | 3.381.491   |
| b.             | Disagio -/-                                    | 7.310.591   | 7.310.591   |
| c.             | Modal sumbangan                                | -           | -           |
| d.             | Dana setoran modal                             | -           | -           |
| e.             | Lainnya                                        | -           | -           |
| 17.            | Penghasilan komprehensif lain                  | 840.874     | 844.270     |
| a.             | Keuntungan                                     | 901.084     | 901.084     |
| b.             | Kerugian -/-                                   | 60.210      | 56.814      |
| 18.            | Cadangan                                       | 3.377.462   | 3.377.462   |
| a.             | Cadangan umum                                  | 3.377.462   | 3.377.462   |
| b.             | Cadangan tujuan                                | -           | -           |
| 19.            | Labarugi                                       | 23.563.107  | 21.684.310  |
| a.             | Tahun-tahun lalu                               | 21.684.310  | 15.533.983  |
| b.             | Tahun berjalan                                 | 1.878.797   | 7.005.888   |
| c.             | Dividen yang dibayarkan -/-                    | -           | 855.561     |

**TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIETRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK** **46.916.973** **45.041.572**
**TOTAL EKUITAS** **46.916.973** **45.041.572**
**TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS** **400.883.300** **353.624.124**

## LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT DAN WAKAF

Untuk Periode yang Berakhir pada tanggal 31 Maret 2025 dan 2024

| No.                                                            | URAIAN                                                  | 31 Maret 2025 | 31 Maret 2024<br>(Diaudit) |
|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------|----------------------------|
| <b>A Sumber dan penyaluran dana zakat</b>                      |                                                         |               |                            |
| 1.                                                             | Penerimaan dana zakat yang berasal dari : <sup>1)</sup> |               |                            |
|                                                                | a. Intern Bank                                          | 294.214       | 421.791                    |
|                                                                | b. Ekstern Bank                                         | 36.869        | 82.239                     |
|                                                                | Total penerimaan                                        | 331.083       | 504.030                    |
| <b>2. Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat</b> |                                                         |               |                            |
|                                                                | a. Lembaga amil zakat                                   | 17.918        | 31.952                     |
|                                                                | b. Badan amil zakat                                     | 247.718       | 236.395                    |
|                                                                | Total penyaluran                                        | 265.636       | 268.348                    |
| <b>B Sumber dan penyaluran dana wakaf</b>                      |                                                         |               |                            |
| 1.                                                             | Penerimaan dana wakaf yang berasal dari :               |               |                            |
|                                                                | a. Intern Bank                                          | -             | -                          |
|                                                                | b. Ekstern Bank                                         | 1.166         | 2.195                      |
|                                                                | Total penerimaan                                        | 1.166         | 2.195                      |
| <b>2. Penyaluran dana wakaf kepada entitas pengelola wakaf</b> |                                                         |               |                            |
|                                                                | a. Badan Wakaf Indonesia                                | 76            | 451                        |
|                                                                | b. BSI Madani                                           | 529           | 884                        |
|                                                                | c. Dompet Duha                                          | 283           | 444                        |
|                                                                | d. Lembaga lainnya                                      | 222           | 337                        |
|                                                                | e. Lain-lain (masing-masing di bawah 3%)                | 55            | 79                         |
|                                                                | Total penyaluran                                        | 1.165         | 2.195                      |

<sup>1)</sup> Termasuk saldo tahun lalu yang belum disalurkan

## LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA KEBAJIKAN

Untuk Periode yang Berakhir pada tanggal 31 Maret 2025 dan 31 Desember 2024

| No. | URAIAN                                    | 31 Maret 2025 | 31 Desember 2024 (Daudit) |
|-----|-------------------------------------------|---------------|---------------------------|
|     |                                           |               |                           |
| 1.  | Saldo awal dana kebajikan                 | 4.876         | 9.907                     |
| 2.  | Penerimaan dana kebajikan                 | 26.917        | 84.691                    |
| a.  | Penerimaan dana kebajikan produktif       | -             | -                         |
| c.  | Denda                                     | 4.695         | 21.972                    |
| d.  | Penerimaan non-halal                      | 185           | 1.240                     |
| e.  | Lainnya                                   | 2.684         | 4.094                     |
| 3.  | Total penerimaan                          | 34.481        | 111.997                   |
| 4.  | Penggunaan dana kebajikan                 | -             | -                         |
| a.  | Dana kebajikan produktif                  | -             | -                         |
| b.  | Sumbangan                                 | 31.415        | 117.028                   |
| c.  | Penggunaan lainnya untuk kepentingan umum | -             | -                         |
| 5.  | Total penggunaan                          | 31.415        | 117.028                   |
| 6.  | (Penurunan)/kenaikan dana kebajikan       | 3.066         | (5.031)                   |
| 7.  | Saldo akhir dana kebajikan                | 7.942         | 4.876                     |

## LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN FORWARD

Tanggal Laporan 31 Maret 2025

| No.    | TRANSAKSI                  | Nominal   | INDIVIDUAL    |           |                        |            |
|--------|----------------------------|-----------|---------------|-----------|------------------------|------------|
|        |                            |           | Tujuan        |           | Tagihan dan Liabilitas |            |
|        |                            |           | Buku Rekening | Rekening  | Tagihan                | Liabilitas |
| A.     | Terikat Dengan Nilai Tukar | 1.975.174 | 397.440       | 1.577.734 | -                      | -          |
| 1.     | Spot                       | 397.440   | 397.440       | -         | -                      | -          |
| 2.     | Forward                    | 1.577.734 | -             | 1.577.734 | -                      | -          |
| 3.     | Lainnya                    | -         | -             | -         | -                      | -          |
| B.     | Lainnya                    | -         | -             | -         | -                      | -          |
| JUMLAH |                            | 1.975.174 | 397.440       | 1.577.734 | -                      | -          |

## LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Tanggal Laporan 31 Maret 2025

| Jenis Penghimpunan           | Sald                            | Net Revenue Sharing |                                | Porsi Pemilik Dana |             | Indikator |           |
|------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------|-------------|-----------|-----------|
|                              |                                 | Rata-Rata           | Persentase yang akan Dibagikan | Nisbah (%)         | Jumlah (Rp) | Indikator | Indikator |
|                              |                                 | A                   | B                              | C                  | D           | E         | F         |
| 1.                           | Liabilitas kepada bank lain     | 246.838             | 1.862                          | 21,00              | 391         | 1,90      | -         |
| 2.                           | Giro mudharabah                 | 35.157.266          | 255.161                        | 42,88              | 113.693     | 3,88      | -         |
| 3.                           | Tabungan mudharabah             | 76.466.886          | 576.879                        | 5,70               | 3.877       | 0,52      | -         |
| 4.                           | Deposito mudharabah             | 119.913.337         | 904.419                        | 23,10              | 239.105     | 2,88      | -         |
| a.                           | 1. Bulan                        | 60.885.749          | 459.209                        | 25,17              | 115.522     | 2,28      | -         |
| b.                           | 3. Bulan                        | 32.712.748          | 246.724                        | 27,82              | 68.631      | 2,52      | -         |
| c.                           | 6. Bulan                        | 19.215.076          | 144.923                        | 28,39              | 41.144      | 2,57      | -         |
| d.                           | 12. Bulan                       | 27.164              | 33.563                         | 25,69              | 13.758      | 2,32      | -         |
| 5.                           | Surat berharga yang diterbitkan | 3.200.000           | 22.462                         | 66,39              | 18.886      | 6,78      | -         |
| 6.                           | Pembayaran yang diterima        | 400.000             | 10.559                         | 72,92              | 7.700       | 6,60      | -         |
| Jumlah                       |                                 | 236.380.337         | 1.785.552                      |                    | 411.852     |           | -         |
| <b>Jenis Penyaluran Dana</b> |                                 |                     |                                |                    |             |           |           |
|                              | Sald                            | Rata-Rata           | Persentase Distribusi          |                    |             |           |           |
| 1.                           | Penempatan pada bank lain       | 722.309             | 21                             |                    |             |           |           |
| 2.                           | Surat berharga yang dimiliki    | 44.052.091          | 246.339                        |                    |             |           |           |
| 3.                           | Putang mudharabah               | 133.674.164         | 1.164.743                      |                    |             |           |           |
| 4.                           | Putang istisna                  | 9                   | 10                             |                    |             |           |           |
| 5.                           | Putang multijasa                | 167.832             | 1.560                          |                    |             |           |           |
| 6.                           | Pembayaran gadai                | -                   | -                              |                    |             |           |           |
| 7.                           | Pembayaran mudharabah           | 2.679.132           | 19.914                         |                    |             |           |           |
| 8.                           | Pembayaran mudharabah           | 114.082.498         | 717.073                        |                    |             |           |           |
| 9.                           | Pembayaran sewa                 | 3.305.903           | 20.722                         |                    |             |           |           |
| 10.                          | Pembayaran lainnya              | -                   | -                              |                    |             |           |           |
| Jumlah                       |                                 | 298.683.938         | 2.161.382                      |                    |             |           |           |

## LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode-Periode yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2025 dan 2024

| No.                                                                    | POS-POS                                                                                                                                         | INDIVIDUAL    |               |
|------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
|                                                                        |                                                                                                                                                 | 31 Maret 2025 | 31 Maret 2024 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL                                       |                                                                                                                                                 |               |               |
| A.                                                                     | Pendapatan dan Beban Operasional dari Penyaluran Dana                                                                                           |               |               |
| 1.                                                                     | Pendapatan dari penyaluran dana                                                                                                                 | 7.093.159     | 6.307.669     |
| a.                                                                     | Pendapatan dari putugan                                                                                                                         | 3.802.529     | 3.535.296     |
| i.                                                                     | Mudharabah                                                                                                                                      | 3.431.472     | 3.268.220     |
| ii.                                                                    | Istisna                                                                                                                                         | 19            | 9             |
| iii.                                                                   | Multijasa                                                                                                                                       | 6.022         | 7.658         |
| iv.                                                                    | Ujrah                                                                                                                                           | 365.016       | 259.411       |
| v.                                                                     | Lainnya                                                                                                                                         | -             | -             |
| b.                                                                     | Pendapatan dari bagi hasil                                                                                                                      | 2.383.893     | 1.821.778     |
| i.                                                                     | Mudharabah                                                                                                                                      | 50.294        | 33.800        |
| ii.                                                                    | Muyarakah                                                                                                                                       | 2.333.599     | 1.787.978     |
| iii.                                                                   | Lainnya                                                                                                                                         | -             | -             |
| c.                                                                     | Pendapatan sewa                                                                                                                                 | 16.294        | 40.589        |
| d.                                                                     | Lainnya                                                                                                                                         | 890.443       | 910.004       |
| 2.                                                                     | Bagi hasil untuk pemilik dana investasi -/-                                                                                                     | 2.317.861     | 1.926.914     |
| a.                                                                     | Non Profit Sharing                                                                                                                              | 2.317.861     | 1.926.914     |
| b.                                                                     | Profit Sharing                                                                                                                                  | -             | -             |
| 3.                                                                     | Pendapatan setelah distribusi bagi hasil                                                                                                        | 4.775.298     | 4.380.755     |
| B.                                                                     | Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana                                                                                    |               |               |
| 1.                                                                     | Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan                                                                        | 55.711        | 27.453        |
| 2.                                                                     | Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan                                                                  | -             | -             |
| 3.                                                                     | Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan                                                                                                     | 199.625       | 147.397       |
| 4.                                                                     | Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realized)                                                                                       | 11.851        | 12.887        |
| 5.                                                                     | Keuntungan/kerugian dari penjualan dengan equity method                                                                                         | -             | -             |
| 6.                                                                     | Keuntungan/kerugian penjualan transaksi valuta asing                                                                                            | 19.262        | 11.824        |
| 7.                                                                     | Pendapatan bank selam mudharabah dalam mudharabah mudayyadah                                                                                    | -             | -             |
| 8.                                                                     | Dividen                                                                                                                                         | -             | -             |
| 9.                                                                     | Komis/provisi/fee dan administrasi                                                                                                              | 794.753       | 472.736       |
| 10.                                                                    | Pendapatan Lainnya                                                                                                                              | 265.671       | 314.514       |
| 11.                                                                    | Beban Bonus Wadiah -/-                                                                                                                          | 152           | 140           |
| 12.                                                                    | Beban (pembiahan) kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) -/-                                                                       | 664.613       | 541.311       |
| 13.                                                                    | Kerugian terkait risiko operasional -/-                                                                                                         | 4.108         | 9.755         |
| 14.                                                                    | Beban (pembiahan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) -/-                                                                      | (18.717)      | 7.721         |
| 15.                                                                    | Beban Tenaga Kerja -/-                                                                                                                          | 1.195.446     | 1.172.278     |
| 16.                                                                    | Beban Promosi -/-                                                                                                                               | 229.079       | 118.705       |
| 17.                                                                    | Beban Lainnya -/-                                                                                                                               | 1.563.380     | 1.251.768     |
| Pendapatan -/Beban Operasional Lainnya Bersih                          |                                                                                                                                                 | (2.290.988)   | (2.114.867)   |
| LABA/RUGI OPERASIONAL                                                  |                                                                                                                                                 | 2.484.310     | 2.265.888     |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL                                   |                                                                                                                                                 |               |               |
| 1.                                                                     | Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris                                                                                         | 706           | (11.013)      |
| 2.                                                                     | Pendapatan/beban non operasional lainnya <sup>1)</sup>                                                                                          | (61.076)      | (51.908)      |
| LABA/RUGI NON OPERASIONAL                                              |                                                                                                                                                 | (60.370)      | (62.921)      |
| LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK                                 |                                                                                                                                                 |               |               |
| Pajak Penghasilan                                                      |                                                                                                                                                 |               |               |
| a.                                                                     | Takliran pajak tahun berjalan -/-                                                                                                               | 394.676       | 315.741       |
| b.                                                                     | Pendapatan/beban pajak tangguhan                                                                                                                | (150.467)     | (180.042)     |
| LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN                                        |                                                                                                                                                 | 1.878.797     | 1.707.184     |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN                                          |                                                                                                                                                 |               |               |
| 1.                                                                     | Pospes yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi                                                                                             | -             | -             |
| a.                                                                     | Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing                                      | -             | -             |
| b.                                                                     | Kerugian/keuntungan yang berasal dari pengukuran kembali atas program penjaminan manfaat pensi                                                  | -             | -             |
| c.                                                                     | Lainnya                                                                                                                                         | -             | -             |
| 2.                                                                     | Pospes yang akan direklasifikasi ke laba rugi                                                                                                   | (3.397)       | 108.445       |
| a.                                                                     | Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyelesaian akibat penggabungan laporan keuangan dalam mata uang asing                                   | -             | -             |
| b.                                                                     | Kerugian/keuntungan yang belum direklasifikasi atas surat berharga dalam kelompok dutang pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain | (3.397)       | 108.445       |
| c.                                                                     | Lainnya                                                                                                                                         | -             | -             |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK             |                                                                                                                                                 | (3.397)       | 108.445       |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN                            |                                                                                                                                                 | 1.875.400     | 1.815.629     |
| Labarugi Bersih Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada :       |                                                                                                                                                 |               |               |
| Pemilik                                                                |                                                                                                                                                 |               |               |
| a.                                                                     | Keperluan Non Pengendali                                                                                                                        | 1.878.797     | 1.707.184     |
| TOTAL LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN                                  |                                                                                                                                                 | 1.878.797     | 1.707.184     |
| Labarugi Komprehensif Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada : |                                                                                                                                                 |               |               |
| Pemilik                                                                |                                                                                                                                                 |               |               |
| a.                                                                     | Keperluan Non Pengendali                                                                                                                        | 1.875.400     | 1.815.629     |
| TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN                            |                                                                                                                                                 | 1.875.400     | 1.815.629     |
| DIVIDEN                                                                |                                                                                                                                                 |               |               |
| LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah)                            |                                                                                                                                                 | 40.73         | 37            |